
  

 

  

 

 

Podnikatelská mise 
Bergen, Norsko 

16. 10. – 17. 10. 2024 

 

 

Podnikatelská mise 
subdodavatelů pro vodní  
a větrné elektrárny Norsko 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Podnikatelská mise subdodavatelů pro  
vodní a větrné elektrárny Norsko 
16. 10. – 17. 10. 2024 

 

 

Agentura CzechTrade ve spolupráci s Velvyslanectvím České republiky v Oslu 

srdečně zve české firmy na prestižní podnikatelskou misi na OTD Energy Congress  

v Bergenu. Tato mise se zaměřuje na subdodávky pro vodní a větrné elektrárny, 

nabízí nezbytné možnosti pro rozvoj obchodních kontaktů a prezentaci českého 

know-how. Projekt je částečně podpořen Ministerstvem průmyslu a obchodu v rámci 

programu PROPED, což zajišťuje významnou finanční oporu pro účastníky. 

V Norsku je aktuálně energetický mix zcela postaven na výrobě elektrické energie  

z obnovitelných zdrojů, kdy 90 % zajišťují vodní elektrárny a 10 % větrné elektrárny. 

V zemi se nachází více než 80 velkých vodních elektráren (produkují 136 676 GWh 

elektrické energie). Norsko má také obrovský potenciál rozvoje produkce energie z 

větrných elektráren, a to jak z těch pevninských, tak i mořských (tzv. offshorových) 

větrných parků. Vzhledem k délce norského pobřeží a místním klimatickým 

podmínkám se odhaduje, že země má zdroje a kapacity na to, aby v budoucnu 

zajišťovala až třetinu elektrické energie v zemi.   

V lednu 2024 představil generální ředitel Statkraft (státní energetická společnost) 

největší investiční program v oblasti vodní a větrné energie v Norsku. V příštích 

letech se plánují četné projekty v oblasti modernizace vodních elektráren, mezi které 

patří závody Mauranger, Aura, Alta a Svean v západní, střední a severní části země. 

Kromě toho se plánují nové koncese v oblasti větrných elektráren a posílení již 

existujících parků v oblastech Smøla, Hitra a Kjøllefjord ve střední a severní části 

Norska, s odhadovaným nárůstem produkce přibližně o 40 %. 

Investiční program bude zahrnovat: 

— 1,8 až 3 miliardy eur na modernizaci a přeměnu norských vodních elektráren. 

— 1,2 až 2 miliardy eur na obnovu přehrad a modernizaci starších elektráren. 

— Přibližně 1 miliardu eur na obnovu stávajících a výstavbu nových pobřežních 

větrných elektráren. 

— Navýšení produkce větrné energie na 2 500 GWh (více než dvojnásobek 

současné produkce). 

— Navýšení produkce vodních elektráren o 20 % aktuálně instalovaného výkonu. 

 

Vzhledem k významu a rozsahu budování vodních a větrných elektráren zde vzniká 

řada dlouhodobých příležitostí i pro české strojírenské a energetické firmy. Jedná se 

jak o dodávky klíčových komponent (větrné turbíny a jejich součásti, generátory,  

a další vybavení atd.), o subdodávky stavebních prací na plochách kolem mořských  

i pevninských větrných parků, práce na položení kabelů a připojení elektrárny k síti,  

a také o zapojení firem s inženýrským know-how pro kooperace při modernizaci 

stávajících zařízení. 

 



Podnikatelská mise subdodavatelů pro  
vodní a větrné elektrárny Norsko 
16. 10. – 17. 10. 2024 

 

 

Cíle podnikatelské mise 

— OTD Energy konference v Bergenu je významnou akcí v energetickém sektoru, 

zaměřující se hlavně na inovativní řešení pro obnovitelné zdroje (zde rozuměno 

hlavně větrné a vodní elektrárny). Akce se účastní přední norské energetické 

společnosti (např. Equinor, Statkraft, Aker Solutions, atd.).  

— Právě norský Equinor, přední dodavatel energie do Evropy, bude v rámci akce 

pořádat B2B jednání s potenciálními dodavateli pro své projekty nejen  

v tradičních odvětvích, ale také v obnovitelných zdrojích energie, jako jsou jejich 

větrné offshore parky. 

— Náklady na podnikatelskou misi jsou částečně hrazeny ze zdrojů PROPED 

(financovány Ministerstvem Průmyslu a Obchodu) a částečně díky participačním 

poplatkům ze strany firem. Agentura CzechTrade spolupracuje na dané misi  

s velvyslanectvím České republiky v Oslu a honorárním konzulem v Bergenu. 

— Cílem podnikatelské mise je: 

• Podpora českého exportu v oblasti energetického sektoru, se zaměřením na 

strojírenské subdodávky komponent a technologických celků pro vodní a 

větrné elektrárny. 

• Možnost prezentace českých technologických řešení potenciálním obchodním 

partnerům. 

• Navázání obchodních kontaktů a získání informací ohledně plánovaných 

investic a rozvoje energetického sektoru v zemi 

• Možnost účastníků registrovat se do B2B jednání mezi norskými 

energetickými společnostmi a jejich dodavateli v rámci EnergyHub 

• Úspora času a nákladů prostřednictvím doprovodných služeb CzechTrade 

 

Oborové zaměření mise: 

— dodavatelé technologií pro vodní elektrárny 

— dodavatelé technologií pro větrné elektrárny 

 

 

 

 



Podnikatelská mise subdodavatelů pro  
vodní a větrné elektrárny Norsko 
16. 10. – 17. 10. 2024 

 

 

Co nabízí CzechTrade účastníkům mise? 

— Participace českých firem na norském OTD Energy Congress v Bergenu  

a možnost zápisu na B2B jednáních s norskými firmami. 

— Zajištění zápisu účastníků do seznamu vystavovatelů a základního vybavení pro 

prezentaci na místě. 

— Asistence na místě v průběhu organizace doprovodného programu v Bergenu. 

— Zajištění doprovodného programu 

• Ve spolupráci s honorárním konzulem (jednání s místní obchodní  

komorou / inovační agenturou či relevantní exkurze v místě). 

• Tento program bude navržen na základě charakteru participujících firem. 

 

Předběžný harmonogram 

— 15. 10. 2024    

přílet účastníků 

— 16. 10. – 17. 10. 2024  

účast na OTD Energy Kongress 

— 18. 10. 2024   

doprovodný program v místě a odlet do ČR 

 

Forma účasti 

Osobní účast 

— Prezentace za účelem nalezení nových obchodních příležitostí pro české 

dodavatele v sektoru větrných a vodních elektráren. 

— Zázemí pod hlavičkou ČR, s prezentací log participujících firem a zázemí pro 

jednání s obchodními partnery. 

— Možnost registrace do B2B jednání s norskými energetickými společnostmi. 

— Asistence na místě, organizace doprovodného programu. 

— Marketingová kampaň před podnikatelskou misí na stránkách Velvyslanectví ČR 

v Oslu, CzechTrade webu a LinkedIn. 

 

— Cena při účasti jedné osoby: 40 000 Kč bez DPH 

 



Podnikatelská mise subdodavatelů pro  
vodní a větrné elektrárny Norsko 
16. 10. – 17. 10. 2024 

 

 

Podmínky účasti na misi 

— Včasné vyplnění a odeslání závazné přihlášky, nejpozději do 30. 8. 2024  

— Uhrazení účastnického poplatku (po obdržení závazné přihlášky vám bude 

obratem zaslána zálohová faktura) do 7. 9. 2024 

— Včasné doručení požadovaných firemních materiálů do 7. 9. 2024 

 

 

Rádi zodpovíme Vaše dotazy týkající se forem prezentace, doprovodných 

služeb, vhodnosti pro váš výrobek/službu a poradíme, jak se nejlépe připravit.  

 

Přihlášku prosím zašlete gestorovi akce do 30. 8. 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

KONTAKT NA GESTORA AKCE: 

PhDr. Miroslav Manďák 

CzechTrade 
 

Agentura CzechTrade 

Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

 

tel.: +420 725 848 649 

mob.: +420 224 907 557 

e-mail: 

miroslav.mandak@czechtrade.cz 

 

KONTAKT NA ZAHRANIČNÍ 

KANCELÁŘ 

Petra Jindrová 

CzechTrade Skandinávie 

 
Villagatan 21, Stockholm 114 32, Švédsko 

 

mob: +46 707 640 353 

e-mail: petra.jindrova@czechtrade.cz 

 



Podnikatelská mise subdodavatelů pro  
vodní a větrné elektrárny Norsko 
16. 10. – 17. 10. 2024 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Název firmy 
 

IČ, DIČ 
 

Ulice, č.p. 
 

Město, PSČ 
 

Kontaktní osoba / funkce 
 

Telefon 
 

Mobil 
 

Fax 
 

E-mail 
 

Web 
 

Hlavní činnost firmy 
 

Roční obrat 
 

Podíl exportu na obratu 
 

Výrobky/služby k nabídnutí 
 

 

Prosím označte Vámi vybrané služby: 

 Osobní účast (40 000 Kč bez DPH) 

  

     

 

 

Místo, datum  ............................................  Podpis  .......................................................

 

Přihlášku zašlete do datové schránky, e-mailem s elektronickým podpisem 

nebo v originále poštou. 

Agentura CzechTrade, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

petra.jindrova@czechtrade.cz 

Datová schránka (ISDS): ID afrv7v6 

Upozornění: Podpisem této přihlášky klient stvrzuje, že se seznámil se zněním Všeobecných obchodních 

podmínek, které jsou dostupné v tištěné formě v sídle České agentury na podporu obchodu na adrese výše 

a elektronicky na: https://www.czechtrade.cz/obchodni-podminky  


